附件1

收费单位：	

	基本殡葬服务收费公示表

	服务项目
	收费标准
	计费单位
	收费管理
形式
	收费依据
	服务内容
	服务标准、等级和规格
	减免政策
	备注
(可附照片)

	遗体接运
	普通殡仪车遗体接运基价（起步价）150元（10公里以内，含10公里）；超出10公里的每公里加收5元，不足1公里按1公里计收。里程价标准中已包含返程和空驶费用，里程金额以单程（指遗体接运处至殡仪馆之间的实际距离）计收，提供往返双趟服务（返程不计费）
	具
	政府定价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	属地殡仪馆服务范围的正常（特殊）遗体接运。含遗体的收殓、抬尸、装卸、运输、接运消毒
	
	惠民殡葬政策按相关文件规定执行。

	可区分楼层层高、接运距离差别定价。电梯运接的，免收楼层费。

	
遗体存放
	1.5元/小时.具
2.10元/小时.具
	具
	政府定价或政府指导价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	1. 含正常（特殊）遗体的组合式（连体柜）冷藏、独立柜冷藏
2.含正常（特殊）遗体的单体冰柜冷藏、独立存放空间
	
	
	

	穿（脱）衣
	50元/具/次
	具
	政府定价或政府指导价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	含擦身、脱衣、穿衣
	
	
	

	遗容整理
	60元/具
	具
	政府定价或政府指导价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	含脸部清洗，敷干；嘴巴、眼帘整合复位；眼眶，睫毛、脸腮修饰、面部上粉、嘴唇描色，整理衣装、头发、消毒等服务
	
	
	

	告别厅（守灵厅）租用
	小告别厅：使用面积在100平方米及以下（30平方米以下免使用费）；
中告别厅：使用面积100-400平方米；
大告别厅：使用面积400平方米及以上。
租用;1500元
	具
	政府定价或政府指导价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	含殡葬礼仪引导服务、电子屏、门头花坊布置、厅内横幅、空调、电脑、音响、灯光、哀乐播放、布幔装饰、绢绸花圈、遗体抬运、遗体告别床、遗体瞻仰馆、挂遗像、跪垫、小白花、主持台等基本配置
	
	
	

	遗体火化
	拣灰炉830元/具
	具
	政府定价或政府指导价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	含正常（特殊）遗体搬运 、确认、消毒（含车辆）、处理杂物、骨灰清理、置入火化炉、拣灰、装袋、装盒等火化全过程以及基本材质的骨灰袋、骨灰垫、耐高温火化骨灰识别牌等
	
	
	

	公益性公墓墓（格）葬
	双穴4000元/座、单穴公墓2500元/座；
	穴
	政府定价或政府指导价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	墓（格）位建造，墓碑制作（刻字单穴30字以内、双穴60字以内）、安葬前清理、骨灰盒铺垫、防水防盗处理、封闭墓（格）位，落葬仪式等
	
	
	

	骨灰寄存
	80元/格位.年；短期租用10元/月。
	月.年
	政府定价或政府指导价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	适用于殡仪馆、公益性公墓（骨灰堂）骨灰寄存，含骨灰（骨灰盒）保管服务
	
	
	

	节地生态安葬
	草坪葬、树葬、壁葬等立体式骨灰存放格位等节地生态安葬价格另行制定公布。
	具
	
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	含树葬、壁葬、花坛葬、草坪葬、海（江）葬等节地生态安葬
	
	
	参照2500元/单穴、4000元/双穴标准

	公墓维护管理
	每年每墓穴最高不超过80元。
	穴
	政府定价或政府指导价
	关于加强殡葬服务收费管理的通知（盱发改发〔2021〕34号）
	含环境、绿化、卫生维护、简易维修（不换件）
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附件2

收费单位：

	非基本殡葬服务收费公示表

	服务项目
	收费标准
	计费单位
	收费管理
形式
	收费依据
	服务内容
(可选)
	服务标准、等级、
规格
	减免政策
	备注
(可附照片)

	遗体外运
	

价格面议
	

具/次
	

市场调节价
	
	遗体运出属地殡仪馆服务范围。含遗体的收殓、抬尸、装卸、运输、接运消毒
	
	
	

	特殊遗体
整理
	
	



具
	



市场调节价
	
	含特殊遗体的穿（脱）衣、冷冻、防腐、洗尸、沐浴、馆内解剖移尸、遗体消毒（物理、药物）等服务；含腐败或不完整的特殊遗体整容化妆、修复、塑形、缝整等服务
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填表说明： 1.各收费单位按照当地有关定价文件填写具体表格内容。
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附件3

收费单位：

	殡葬用品价格公示表

	殡葬用品
名称
	收费标准
	计价单位
	收费管理
形式
	材质
	规格
	等级
	减免政策
	备注
(可附照片)

	骨灰盒
	
	
元/个
	市场调节价
	

	

	
	
	必须提供不超过200元标准的骨灰盒供选择

	寿衣被
	
	元/套
	市场调节价
	


	

	


	
	如：整套售卖的，可用整套
公示，并明确包含外罩、单
衣、内衣，外裤、内裤、鞋、
袜、帽、手套、枕头等用品
名称和数量(此项目可根据本地实际调整)

	花篮/花圈/桌花
	
	50元/20元/50元
	市场调节价
	
	
	
	
	

	文明棺（一次性纸质）
	
	180元-300元
	市场调节价
	
	
	
	
	

	相片花/遗像
	
	50元
	市场调节价
	
	
	
	
	

	签到薄
	
	2元
	市场调节价
	
	
	
	
	

	黑袖章
	
	0.5元
	市场调节价
	
	
	
	
	

	香/香炉
	
	5元/20元
	市场调节价
	
	
	
	
	

	贡  品
	
	5份
	市场调节价
	
	
	
	
	

	一次性丧葬用盆/黄纸
	
	1个/10份
	市场调节价
	
	
	
	
	

	鲜花
	
	5元/支，40元/束
	市场调节价
	
	
	
	
	

	小毛巾/矿泉水
	
	个/瓶
	市场调节价
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填表说明： 1.各收费单位按照当地有关定价文件填写具体表格内容。
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附件4

收费单位：

	公墓收费公示表

	墓穴
类型
	墓区位置
	收费标准
	计费单位
	收费管理
形式
	收费依据
	维护管理费
	墓穴详情
	减免政策
	备注
(可附照片)

	


公益性公墓
	



各镇
	
	




元/穴
	




政府指导价
	


	
双穴80元/年、单穴50元/年(一次缴交不超20年)
	

	


(具体内容以当地减免政策规定为准)
	

	经营性公墓
	庙山风景区
	
	
元/穴
	
市场调节价
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附件5

收费单位：

	殡葬服务套餐价格公示表

	套餐名称
	套餐价格
(元)
	服务项
目或殡
葬用品
	单项服务或单个殡葬用品收费标准
	
计价单位
	收费管
理形式
	服务内容、用品数量
	服务标准、等级、
规格或用品材质、
规格、等级
	
减免政策
	备注
(可附照片)

	简单
仪式
套餐
	
	遗体洁身
	
	元/次
	面议
	参考“基本殡葬服务收费”、“非基本殡葬服务收费”和“殡葬用品价格”相应栏目填写
	参考“基本殡葬服
务收费”、“非基
本殡葬服务收费”
和“殡葬用品价
格”相应栏目填写
	参考“基本殡葬服
务收费”、“非基
本殡葬服务收费”
和“殡葬用品价
格”相应栏目填写
	

	
	
	纸棺
	
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	

	
	
	鲜花租赁费
	
	场
	面议
	
	
	
	

	
	
	礼仪服务
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	二级礼仪
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	遗像投影
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	襄仪
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	供饭仪式
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	全程陪伴
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	特殊仪体整理
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	骨灰精细加工
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	送灵
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	精致化妆
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	献花仪式
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	生平回忆录
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	灯式布置
	
	次
	面议
	
	
	
	

	
	
	其他按丧户要求个性化葬礼服务
	
	次
	面议
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